genti (sic) et in arte periti viri, et dare factum et finitum die tura 
laborerium - per totum mensern mai proviene futuri, Pistorii et in 

domo et talamo dicti YincenUi , fulcitum ornili meliori modo etc. 
Et hoc ideo fecit dictus Niccolaus quia dictus Vincentius - pro- 

misit - dicto Niccolao - prò dieta letteria et lettuccio - dare - 
solvere — florenos vigiliti tres auri in auro larglios intra dictum 

tempus et finitum dictum laborerium etc. etc. 

j\fo 1G7. 1488, 2 9 di gennaio 

Fondazione in Pistoia della Capitudine dell'Arte de Pittori. 

Archivio e Sezione detti. 

Rogiti di Ser Bartolomeo del fu Giob de' Pieraccini da Pistoia. Protocollo dal i486 al 1489. 

1488, die xxviiij Januarii 
Convocati, congregati et cohadunatis in infrascripto loco intra- 

scriptis bominibus et personis pictoribus existentes (sic) ad piesens 

in civitate pistorii, ut dixerunt, in qua convocatione etc. interfuerunt 

iufrascripti, videlicet: 
Jacobus hyeronimi bandini de panciaticis 
Franciscus Ser Jacobi laini, suo nomine proprio et vice et nomine 

Laini sui fratris, prò quo de rato promisit etc. alias etc. 
Bernardinus Antonii Ser Antonii Ser Antonii alias del Signore; 

Julianus Pasquini della bratta; 

Thomasius Talenti Laini; . ... 
Pasquinus Jacobi Antonii de Mugello, habitator Pistoni, 
Johannes alterius Johannis Simonis trancigena, habitator Pistorii; 

Laurentius Johannis Pieri domine buone; 
Nicholaus Vitalis, suo nomine proprio et vice et nomine magistri 

Nicholai de Senis, Salutatori Pistorii, prò quo promisit de iato etc. 

alias etc. (1). 
Donatus petrini domicelli de brescia habitator Pistorii, 

Omnes pictores existentes, ut dixerunt ad presens in civitate pistorii, 

dicente s et affirmantcs se ipsos ad invicem babuisse colloquium et 

tractatum infrascripta omnia faciendi ; et cupientes et volentes de 
nouo facere, formare et creare in civitate Pistorii capitudinem artis 

pictorum et capitula cum quibus ipsi pictores possint se. ipsos ie- 
gere et similiter gubernare, prout alie artes in civitate Pistoni exi¬ 

stentes ; quapropter Nicholaus Vitalis uiius ex cohadunatis stipia- 

scriptis, videns et considerans hoc opus esse laudabile, dixit et con- 

suluit , quod sibi videatur fore valde utile prò eis primo et ante 
omnia videre imam voluntatem et partitum inter eos, videlicet; quoad 

(1) Di questi pittori, i piu sono rimasti oscuri, salvo due, cioè Bernar¬ 
dino d'Antonio, detto piu comunemente del Signoruccio, che fu padre «li I ra 
Paolino domenicano, scolare di Fra Bartolomeo Della Porta e Niccolo da 
Siena, di cognome Bigozzi, del quale parla un altro documento che segue 
del 30 aprile 1491. 
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omnes suprascripti coliadunati intelligantur esse et sint matriculati 

-et in arte recepti et admissi; et teneantnr et obligati sint quilibet 
ipsorum prò rata solvere omnes expensas fiendas oecaxione creandi 
dictam artem et coufìciendi capitala super ea et omnia in predictis 

,et cireba predicta facienda necessaria et opportuna. Super quo Con¬ 

silio , misso partito et secreto scruptineo ad f'abas nigras et albas, 

ut moris ,e«t, obtemptum fuit partitoni per fabas decem nigras prò 

sic, nulla alba in eontrarium reperta prò non. 
Postea nero incontinenti in infrascripto loco Jacobus Bandini 

surgens consuluit, quod scruptinentur quatuor homines ex eis co- 

badunatis, per eos nominandi, et illi duo qui obtinuerunt partitoni 
per plures fabas nigras, babeant auctoritatem tantam quantam babet 
■totum corpus artis predicte circba ercationem diete artis et confe- 

ctionem capitulorum, «um quibus ars predicta et homines eiusdem 

possimi regi .et gubernari ; et insuper quod tales scruptinandi et 
obtinuerint partitom per plures fabas , ut supra , babeant etiam 

auctoritatem coniparendi coram quocumque magistrum (sic) tam ci- 

■vitatis Florentie quam Pistorii, et petendi confirmationem et appro- 
bationem diete artis et capitulorum per eos fiendorum, et circba pie- 

dieta faciendi omnia necessaria et opportuna, ad expensas tamen 
omnium supraecriptorum ad quas teneatur quilibet ipsorum prò 

rata; et de quibus quidem expensis tales qui obtinuerint partitura, 

•ut supra, teneantur et obligati sint tenere bonum et legale eomptum, 

ut dare possit videri ab omnibus totum iliud quod ipsi expendi- 
derint occaxionibus predictis. iNomina uero scruptinatorum sunt 

infrascripta, videlicet: 
Jacobus Bandini de panciaticis, 
Franciscus ser Jacobi Laini, 

Bernardinus Antonii Ser Automi, 

Nicholaus Vitalis. 
Nicholaus Vitalis et Franciscus ser Jacobi Laini obtinuerunt partitura 
(cioè Francesco fave nere 7, bianche 3, Nicolò fave nere 8, bianche 2), 

quibus fuit attributa auctoritas prout et sicut supra fuit cosultum 
per dictum Jacobum Bandini et in omnibus et per omnia prout in 

dicto consilio continetur et scriptum est. Rogantes me Bartliolom:ul" 
not. in fra scriptum, quatenus de predictis omnibus publicum confi- 
cerem instrumentum, dantes mihi licentiam extendendi ad viri sa- 

pieutis sensum, intellectus. Acta fuerunt omnia et singula supra- 
scripta Pistorii in maiori catbedrali ecclesia pistoriensi et in cap¬ 

pella que vulgariter nuncupatur del veschovo, et presentibus omnibus 

suprascriptis coliadunatis. 

N.° 108. 1488, 3 di maggio 

Testamento di Francesco d’Agnolo detto La Cecca (t) 

legnaiuolo ed architetto 
Archivio e Sezione detti. 

Roditi di Ser Andrea di Manelto Ridagli. Filza dal 1454 al 1491. 

In dei nomine, Amen. Anno domini nostri Yhu Xpi ab eius 

•salutifera incarnatione ccccLxxxviij, inditione vja, die tertio mensis 

(1) Questi è il celebre ingegnere e architetto, del quale si ha la vita 
me! Vasari. 
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maìj. Aduni in domo liabitationis infrascripti leslatoris et domine 
pigre eius sororis et in populo Sancti Appolinaris de Florentia , 
presentibus testibus proprio bore (sic) infrascripti Francisci testa¬ 

tore. - vocatis. 
Ser Nicliolao Johannis de Radda, presbitero et gubernatore Sancti 

Appolinaris de Florentia; 
Jeremia Nicbole de libris tintore et popoli Sancti^ . . • ; 
Lamentio Simonis Laurentii molendinario, populi Sancti romigi 

de Florentia; . 
Gregorio Justi paoli pittore opere, populi Sancti Petri de ghat- 

tolinis de Florentia; 
Piero Sani Filippi r’ batterio 

renda; et j 
Francisco Joliannis uniniei 

gattolinis. . . 
Quum nil certius morte et nil incertius bora mortis; bine est 

^ Franciscus Angeli Johannis lignaiolus, alias la Ceccha, populi Sancti 

Appolinaris de Florentia, sanus per Dei gratiam, mente, sensu, 

visti et inteileclu, licet corpore languens, voiens circa suam sub- 

stantiam - providere, et de bonis et rebus suis disponere - suum 
nuncupalivum testamentum, quod sine scriptis dicitar, et seu ipsius 

vltimam voluntatem facere procuravit lecit et condidit. 
In primis quidem animam suam bumiliter ac devote onimpo- 

tenti deo eiusque gloriose mairi Marie semper Virgiui , et Beato 

Jolianni Baptiste , totique celesti Curie recomendavit , et corporis 
sui dum anima et spiritus ab eo erit separata , sepulturam elegit 

in ecclesia Sancti Appolinaris de Florentia cum illa impensa funens, 

et prout videbitur infrascriptis eius heredilius • 
ltem jure legati reliquit - pio remedio anime sue et ni com- 

pensatione boni servitii balliti a Catlierina filia . • . eius serva et 
famula, et prò eius famulatu, florenos quadraginta ad rationem libr. 

qnatuor et sol: duorum prò quolib: floren: eidem Chatlierme dandos 

et solvendos per infrascriptos eius lieredes , cum nuplui et viro 

traderetur. . , 
ltem jure legati et prò remedio anime sue reliquit et legavit 

sotietati et liominibus sotietatis sancti Johànuis Baptiste, alias saiictus 

Johannes Scbalzo, que nane cohadunatur in orto Sancti Petri JUoi- 

ronis, floren: decem largos, cum hac condidone, quod ipsi teneantur 

et debeant facere vnuin offitium mortuorum in dieta sotietate quo- 

libet anno usque ad dccem annos proxime futuros, incoando a die 

mortis dirti testatoris: videlicet decem officia mortuorum. 
ltem reliquit et legavit jure legati de summa et quantitate ilo- 

renorum quingentorum de sigillo, qtios ipse et domina Piera eius 

soror (debent) habere et recipere a Simone Jacobi pagnoin de bi- 
dolfis , vigore unius scripte et cautionis private mauu mei notarli 
infrascripti inter clictos Simonpm et Franciscum et dominam Pieram 

facte de mense januarii proxime preteriti et per ipsas partes sub- 

scripte; quos fior. 5 00 sigilli deposuerunt penes dictum Simonem 
per certum tempus cum certis paetis et conditionibus prò quodam 

interesse quoliliet anno, dum sic eos teneret in depositum. - florenos 
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ducentos viginti quinque de sigillo diete domine Piere, quia erant 

de suis propriis denariis et de suis dotibus. — Reliquum vero de 
dictis fior. 500 de sigillo, videlicet fior. 275 de sigillo reliquit 

et legavit iufrascriptis suis heredibus. 
In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et immobilibus , 

iuribus , nominibus et actionibus sibi beredes vniversales instituit 

dominam Pieram, dominam Allexandram , et dominam Gineviam 

sorores et fìlias dicti Angeli Jobannis , et sorores carnales ditti 

testatoris et quamlibet earum equali portione. 

N° 169> 1488, 27 d’agosto 

Fonie di marmo dì Carrara scor i da Ar ’ea del Verroccliio (1) 

per Mattia Cor o re d' /heria 

Archivio e Sezione detti. 

nomiti di Ser Bartolomeo Zefli. Protocollo d 1487 al 1494. 
O 

1488, 27 augusti. 
Bertochus Georgii pellegrini de Canaria partium Lunisiaiiae - 

i'ecit suum procuratorem Dominicum olim Gregorii Dominici scul- 
ptorem, pop. S. Petri Maioris de Fiorenti», licet tunc absentem 
et generaliter etc. , ad agendum et speeialiter et nominatila ac 
petendum et exigendum nomine dicti constituentis ab Alexandro 

mandatario Ser. mi regis Vngarie omnem summam et pecuniarum 
quantitatem quam dictus constituens ab eodem Alexandro recipere 

deberet vigore marmoris albi ab eodem Bertocco balliti et recepti 
prò construendo et fabricando quodam fonte in civitate b oieutie 
per Andream dei Verrochio sculptorem florentinum, prò usu et ser¬ 

vino prefitti Ser:mi Regis Ungarie , ut ipsemet Alexander dicitur 

asseruisse. 

HV.o 1 7 0. 1 488, 21 di settembre 

Testamento di Filippo di Fra Filippo Lippi (2), pittore fiorentino, 

e mandato di procura a riscuotere il prezzo di due tavole di¬ 

pinte per Mattia Corvino re d'Ungheria. 

Archivio e Sezione detti. 

Rogiti di S. Gio. di S. Marco da Romena. Protocollo dal I486 al lo . 

In dei nomine Amen. Anno dni ab eius salutifera incarnatione 
Millesimo quadringentesimo octuagesimo octavo, indictione septima 

et die vigesima prima mensis septembris. Actum Florentie mpo- 
nUlo Sancii Michaelis Vicedominorum et in bospitaliSancte Marie 
Nove de Florentia, presentibus infrascriptis testibus ad infrascripta 

omnia et singola vocatis et liabitis et ore proprio infrascnpti te- 

S.M de loro „o«»io e, cive ilo*:- 

Niceolao Vberti de Nobilibus cive fiorentino 
Pierozzio castellani pierozzii de castellani cive fiorentino. 

Marco Luce Marci edam cive fiordo _ 

(1) Di questa fonte non si ha memoria in nessuno scrittore. 
2) Fece Filippino Lippi questo suo testamento innanzi di partire pei 

Roma dove era stato chiamato dal card. Caraffa per dipingergli una cappella 
neTa Minerva Delle due tavole per Mattia Corvino, parla il Yuan. 

GIUGNO 1887 °° 
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Michaele Benedicti pop. S. Laurentii de Fior.ti» 
Jacobo Stephani Jacobi pop. S. Laurentii extra muros Florende 

Ser Antonio Marci Antonii de Lippis cive Fiorentino 
Quum nihil est certius morte et nil incertius eins hora, iccirco 

providus vir Filippus alterius Filippi thommasii de Lippis civis et 
pictor florentinus, sanus mente, sensu, corpore, visu et intellectu, 

ne contingat eum propter inopinatum mortis eventum decedere 

intestatum , rerum et bonorum omnium suorum per hoc presens 

quod dicitur sine inscriptis (sic) testamentum , dispositionem fecit 

et facere procuravit et suam ultimam voluntatem condidit in bunc 

modum et formam, videlicet: 
In primis quidem animam suam omnipotenti deo ejusque mairi 

virgini gloriose humiliter ac devote recommendavit et de bonis suis 

reliquit et legavit operi sancte Marie del Fiore et constructioni 

murorum civitatis Florende libras tres in totum, secundum ordi- 

namenta dicti comuuis. 
Item legavit et reliquit de bonis suis domine Alexandre eius 

sorori et uxori Ciardi Johannis Ciardi de villa Tabule , comunis 
Prati, unam domum positam Prati in via detta la via delle tre ghore, 

cui a primo dieta via, a secundo, via iuxta muros terre Prati, a iij° 

Michelis domine Agbate , a iiij0 alia domus dicti Filippi ; in qua 
domo, ut supra, dieta habitat ad presens, ut dixit Michael Nannis 

Uoterini ut inquilinus diete domus, et hoc prò fundo dotali diete 

domine Alexandre, ita quod non possit de dieta domo disponere , 

nisi ipsam domum tradere prò fundo dotali dicto uel altero eius 
uiro; et casu quo contrafaceret, dictam domum reliquit infrascripte 

domine Lucretie , durante eius vita et post eam infrascriptis suis 

heredibus. 
In omnibus autem aliis suis bonis, iuribus, nominibus et actio- 

nibus presentibus et futuris et aliis quibuscumque suum heredem 

uuiuersalem instituit fecit et esse voluit hospitale Sancte Marie Nove 
de Florentia cum hoc honere, videlicet; quod dictum hospitale et 

eius prò tempore hospitalarius et administrator dent et solvant sine 
aliqua exceptione , Florentie , omnibus sumptibus dicti hospitalis 

etiam gabelle, domine Lucretie eius dilecte matris et filie olim Fran- 
cisci de Butis de Florentia, quolìbet anno, donec ipsa vixerit, staxda 

triginta grani, barilia quindecim vini, catastas duas lignorum quer- 

cium, duodecim salmas fraschonum, modia tria bracie, libras quin- 

quaginta carnium porcinarum salitarum, barile unum olei et libras 

quinquaginta floren: parvor:; et ultra predicta, permittant dictam 

dominam Lucretiam uti et frui donec ipsa vixerit habitatione domuum 

(sic) emptarum per dictum Fìlippum a monasterio de Angelis de 
Florentia et omnibus supellectilibus dicti Filippi ac etiam habita¬ 

tione domus de Prato posita iuxta dictam aliam domum, ut snpra 

relictam diete eius sorori, ita quod dieta domina Lucretia possit 
et valeat durante tempore eius vite naturalis dictas domos et quam- 

libet earum penes se retinere et alteri locare et in eis stare et ha- 
bitare, prout ipsa voluerit et absque aliqua solutione alicuius pen- 
sionis uel contradictione dicti sui heredis, et dictis suppellectilibus 

tam existentibus Florentie quam ruri libere uti et frui toto tempore 

diete sue vite et de illis etiam possit disponere, distrahere et ven- 
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dere et facere velie suum quatenus et prout sibi libere plaeuerit, 

et pretium dictarum supellectilium convertere in quamcumque cau- 
sam ipsa voluerit et ita quod non teneatur facere de predictis uel 

aliquo earum inventarium vel aliquam cautionem prestare de utendo 

et fruendo arbitrio boni viri , vel de aliquid (sic) aliud facendo : 
et casu quo dictus eius lieres predictis contrafaceret, tunc instituit 
suum heredem uniue,rsalem hospitale innocentium de b lorentia cum 

onere infrascripto , et casu quo dictum hospitale innocentium de 

b lorentia contrafaceret, tunc dictam dominam Lucretiam eius matrem 
heredem universalem instituit et esse voluit; et predicta fecit etiam 

cum onei'e quod quicumque fuerit heres dicti Filippi-, teneatur et 

debeat post mortem dicti Filippi et diete sue matris quolibet anno 
in pei'petuum facere celebrali unum officium mortuorum prò anima 

dicti Filippi et eius parentum , in quo intersint ad minus vigiliti 

sacerdotes qui missas celebrent in ecclesia Sancti Egidii dicti ho- 
spitalis cum cera et aliis oportunis et precipue oretur deus prò ani- 
mabus predictorum: in hoc conscientiam dicti sui heredes strictis- 

sime onerando. 
Item postea dictis anno, indictione die et loco. 
Supradictus Filippus - fecit procuratricem - dictam dominam 

Lucretiam eius matrem - ad agendum-ad intrandum in tenutam - 

ad faciendum capi etc. 
Ttem postea dictis anno inditione die et loco. 
Prefatus Filippus — fecit eius procuratorem — Franciscum Fi- 

lippi del Pugliese ciuem florentinum specialiter et nominatim ad 

petendum et exigendum et se Imbuisse et recepisse confitendum par- 

ticulariter — a quocumque et seu quibuscumque — quamcumque 
summam — dicto Filippo quomodolibet debitam uel debendam prò 
pretio et mercede duarum tabularum immaginum \ irginis Marie et 
aliorum Sanctorum per eum pictarum ad instantiam mandatarii 111:"’‘ 

domini regis Ungarie , et ad tradendum dictas tabulas et pretium 

recipiendum etc. etc. 

jyo 17 1 1 4 88, 7 d’ottobre 

Lorenzo di Credi si conviene con Giovanni d'Andrea di Domenico 

scultore fiorentino di dargli a compiere l opera della statua 
equestre di bronzo di Bartolomeo Colleoni, già allogata dalla 

Signoria di Venezia ad Andrea del Verroccliio (i). 

Archivio e Sezione detti. 

Rogiti di Ser Antonio Ubaldini da Firenze. Filza dal I486 al 1493. 

1488, 7 8bre 
In dei nomine amen. Anno domini ab eiusdem salutifera incar- 

natione Millesimo quadringentesimo ottuagesimo ottavo , inditione 

settima, die vero settima mensis ottobris. Actum Florentie in po- 
pulo Sancti Andree, presentibus testibus Ser Matteo Johannis do¬ 

li) Documento importantissimo, che ci fa conoscere a che punto il Ver- 
rocchio aveva lasciato il lavoro della statua del Colleone, quando morì, quali 
erano i patti tra lui e la Signoria di Venezia per condurre quell’opera , e 
come Lorenzo di Credi, che era stato proposto dal Verrocchio nel suo testa¬ 
mento per dargli a finire la statua , dessela a fare ad altri. Ma la Signoria 
di Venezia, come si sa, ne diede la commissione al Leopardo. 
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mini Mattel Favuglia not: fior.1'0 , Taddeo Angeli de Gaddis , et 

Johanne Laurentii dell'Onere, intagliatore. 
Gertum esse dicitur proni asseruerunt infrascripte partes, qua- 

liter Andreas olini Michaelis, detto Andrea del Verrocchio, conduxit 

ad faciendum a Dominatione Yenetiarum quemdam equm (sic) cum 

una figura super ipsum equum de bronzo , prò pretio ducatorum 

mille ottocentorum yenetianorum, omnibus sumptibus, videlicet ceie, 

lmnaminis, stantie, bronzi et ferramentorum diete Dominationisj vi¬ 

delicet figuram bartolomei de bergamo ; et cum il 1 is pactis modis 

et conditionibus de quibus et prout dicitur contineri in ditta loca- 

tione facta eidem Andree■ Et quod dictus Andreas postea moituus 

est et decessit de hac presenti vita, nondum perfecto dicto opere, 

sed relieto facto solum et dumtaxat dicto equo et figura de terra, 

et relieto per eius ultimimi testamentum, quod dictum opus deberet 

perfici per Laurentium Andree Alderighi pictorem florentinum ; et 

quod eidem Laurentio pertinuerunt ducati mille quatuorcenti vigiliti 

venetiani de dictis ducatis mille ottocentis , quia de illis dicitur 

ipsum Andream recepisse ducatos trecentos ottuaginta; et sic etiam 

dicitur predictum legatum ac relictum factum eidem Laurentio per 

ipsum Andream , per ipsam Dominationem Venetam fuisse confir- 

matum, maxime per concessionem de nouo factam ipsi Laurentio 

ad perficiendum dictum opus per dictam Dominationem. Et c^od 

postea ipse Laurentius recepit a dieta Dominatione ducatos vigiliti 

venetos de dictis ducatis mille quatuorcentis vigiliti venetis . ac 

etiam dicitur qualiter dictus Andreas fecit dictum equum et fìguiam 

maiores , quam facere uero tenebatur secundum conventionem , et 

quod propterea dieta Doroinatio promisit dicto Andree ultra dictos 

duebatos mille ottocentos, eidem dare illud plus quod eidem con- 

uenuerint secundum dictam maioritatem: et quod infrascriptus Jo- 
annes liabens notitiam de omnibus et singulis suprascriptis et cu- 

pietis suprascriptum opus dicto Andree, ut supra locatimi, perficere, 

requisivit suprascriptum Laurentium, quatenus prefatum, opus sineret, 

et permitteret dicto Joanni perficiendum , et facere et curare prò 

viribus, quod prefata Dominatio ipsum poneret in locum suuffl; vi¬ 

delicet dictorum Andree et Laurentii. Unde liac suprascipta die 

ipse Laurentius convenit Joanni Andree Dominici scultori presenti 

se facturum et curaturum, et faciet et curabit ita et taliter, quod 

dieta Dominatio Venetìarum locabit dicto Joanni ad perficiendum 

dictum opus dicti equi et figure cum illis — pactis modis et con- 

uentionibus prout locaverat dicto Andree, promittens eidem soluere 

dictam quantitatem ducatorum mille quatuorcentorum \ etietorum 

prò residuo dicti pretii. Et in dicto casu quo dieta locatio fiet, 

ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc dictus Joannes pro¬ 

misit et solempni stipulatione interueuiente dicto Laurentio - ad 

dictum elfectum soluere dicto Laurentio — ducatos centum quinqua- 

ginta venetos infra duos annos proxime futuros a die diete loca- 

tionis fiende eidem Johanni — Florentie, Venetiis, Rome et ubique 

locorum et loci ubi dictus Joannes inveniretur uel ut dictus Lau¬ 

rentius eum conuenerit et voluerit. Et cum lioc tamen pacto et con- 

ditione — quod si etiam dictus Johannes quomodocumque condu- 

ceret dictum opus ad perficiendum a dieta Dominatione, etiam 

-411- 

absque mediatione interveniente dicti Laurentiì , quod ipse Jean- 
nes omnino teneatur sol vere dicto Laurentio — dietam quantitatem 
dueatorum Centura quinquaginta venetorum infra duos annos a die 

diete locationis quomodocumque fiende - nec non dictus Joannes 

promisit - dicto Laurmtio - quod si per dietam Dominationem ve- 

netam daretur et solveretur , vel dabitur et solvetur ipsi Joanni 

aliquid ultra dictos ducatos mille quatuorcentum venetos prò ma- 

ioritate dicti operis, dare et cuna elfectu soluere ipsi Laurentio - 

tertiam partem totius illius quod sic plus haberet prò dieta maio- 

ritate, ultra dictos ducatos mille quatuor centum venetos. 

Item - incontinenti dictis anno, mense, die et loco. 
Prefatus Laurentius promisit dare et tradere ac concedere eidem 

Joanni — omnes massaritias, supellectilia et bona que dictus Lau¬ 

rentius dixit et asseruit remansisse in domo habitationis dicti Andree 
del Verrocchio, Yenetiis - cum eius hereditate et bonis vulgan 

sermone scripta, videlicet: due coltricie nuoue, quatro pimaccj, uno 
mantacho a una mano, una anchudine, 4 botte, 6 barili, uno arzi- 

barile? due tauole, 4 trespoli, uno chassone, uno schaldaletto, una 

pala, più martegli, una ascia, una schure, uno paio di tanagle , 

tre mastegli, 1° paiuolo,2 seghe, 2 segiole, 4 cbariegbe, 4 asse di noce 
da mantaci, tre stacci, uno treppiè, uno mantacho piccholo, et quam- 

plures alias masseritias supellectilia et bona existentia in dieta domo 

et que remanserunl in hereditate et bonis dicti Andree, prò pretio 
et nomine pretii - dueatorum quinquaginta uenetorum soluendorum 

per ipsum Joannem — eidem Laurentio — infra duos annos ex nunc 

a die diete locationis, de qua supra fit mentio.